

En virtud de las facultades que me han sido delegadas Resolución 342/2021, de 13 de septiembre, de la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria y Salud Pública y Dirección General del Servicio Madrileño de Salud, por la que se delega el ejercicio de determinadas competencias en materia de contratación y de gestión económico-presupuestaria. (BOCM n.º 222 de 17 de septiembre de 2021).

ANTECEDENTES

1.- Con fecha 5 de noviembre de 2021 se formalizó contrato con la empresa **MEDTRONIC IBÉRICA, S.A.**, con N.I.F.: A28389484, el contrato administrativo, derivado del expediente **A/SUM-015485/2021**, para llevar a cabo la contratación del “**SUMINISTRO DE SUTURAS CON BASES DE PRODUCTO NATURAL, MINERAL Y PTF NO ABSORBIBLE, SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES Y ABSORBIBLES Y SUTURAS CON ANTISÉPTICO PARA EL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN**” (Lotes 2, 10, 12, 16, 28, 30, 31, 32, 34, 35, 39, 40, 47, 51 Y 100), por un importe total de **TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS CON CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS (31.891,42 €)**, al que le corresponde una base imponible de 28.993,09 € y un IVA (10 %) de 2.899,31 € y un periodo de ejecución comprendido entre el 6 de noviembre de 2021 al 31 de octubre de 2022.

2.- Con fecha 27 de octubre de 2022, se formalizó cláusula adicional al contrato suscrito, por un importe total de **TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS CON CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS (31.891,42 €)** y un período de ejecución comprendido entre 1 de noviembre de 2022 y el 31 de octubre de 2023.

3.- Con fecha 26 de julio de 2023, se formalizó cláusula de modificación del contrato suscrito, por un importe total de **TRES MIL CIENTO OCHENTA Y TRES EUROS CON NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS (3.183,96 € €)**, manteniéndose el mismo plazo de ejecución hasta el 31 de octubre de 2023.

4.- Con fecha 3 de octubre de 2023, se formalizó cláusula adicional al contrato suscrito, por un importe total de **TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS CON CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS (31.891,42 €)** y un período de ejecución comprendido entre 1 de noviembre de 2023 y el 31 de octubre de 2024.

5.- El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en el Capítulo I, apartado 14 “Plazo de ejecución”, de conformidad con lo establecido en el artículo 29 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, Ley de Contratos del Sector Público, prevé la posibilidad de la prórroga, siendo obligatoria para el contratista.

6.- La empresa adjudicataria ha prestado conformidad a la prórroga con modificación de contrato, por un periodo que abarca del **1 de noviembre de 2024 al 31 de octubre de 2025**.

RESUELVO

De conformidad con los artículos 29, 203.2 y 204 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público:

1.- Aprobar la **PRÓRROGA CON MODIFICACIÓN DE CONTRATO** para el periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2024 hasta el 31 de octubre de 2025, con la empresa **MEDTRONIC IBÉRICA, S.A.**, con N.I.F.: A28389484, del contrato al que hace referencia el



punto 1 de los antecedentes, que asciende a la cantidad de **TREINTA Y CINCO MIL NOVENTA Y CINCO EUROS CON TREINTA Y UN CÉNTIMOS (35.095,31 €)**, que se imputarán a la partida 27004 del programa 312A, distribuido en las siguientes cuantías:

SUTURA NO ABSORBIBLE DE ACERO, NYLON TRENZADO, CERA DE HUESOS							
Lote nº	CÓDIGO	Descripción del lote	UNIDADES	Pr. unit. sin IVA	Base imponible	Tipo IVA 10%	Imp. total máximo
LOTE 2	102700	SUTURA ACERO INOXIDABLE MONOFILAR 5 4X45CM AGUJA 1/2 CIRCULO 48MM TROCAR	884	7,00	6.188,00	618,80	6.806,80
TOTAL LOTE					6.188,00 €	618,80 €	6.806,80 €

MONOFILAMENTOS DE POLIPROPILENO							
Lote nº	CÓDIGO	Descripción del lote	UNIDADES	Pr. unit. sin IVA	Base imponible	Tipo IVA 10%	Imp. total máximo
Lote 10	106717	SUTURA POLIFLUORURO DE VINILIDENO MONOFILAR 2/0 90CM 2AGUJAS RECTA 70MM TRIANGULAR INVERTIDA	79	2,14	169,06	16,91	185,97
Lote 12	109564	SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAR 3/0 45CM AGUJA 3/8C 19MM TRIANGULAR INVERTIDA	1.702	1,02	1.736,04	173,60	1.909,64
Lote 16	109597	SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAR 3/0 90CM 2AGUJAS 1/2C 37MM CILINDRICA CONICA	277	2,00	554,00	55,40	609,40
Lote 28	106720	SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAR 7/0 60CM 2AGUJAS 3/8C 13MM CILINDRICA	436	2,85	1.242,60	124,26	1.366,86
Lote 30	106921	SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAR 6/0 75CM 2AGUJAS 3/8C 13MM TROCAR	119	2,30	273,70	27,37	301,07
Lote 31	107285	SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAR 6/0 60CM 2AGUJAS 3/8C 9MM TROCAR	475	3,15	1.496,25	149,63	1.645,88
Lote 32	106922	SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAR 7/0 60CM 2AGUJAS 3/8C 9MM TROCAR	356	5,00	1.780,00	178,00	1.958,00
TOTAL LOTES: , 10, 12, 16, 28, 30, 31, 32					7.251,65 €	725,17 €	7.976,82 €

POLIESTER TRENZADO RECUBIERTO							
Lote nº	CÓDIGO	Descripción del lote	UNIDADES	Pr. unit. sin IVA	Base imponible	Tipo IVA 10%	Imp. total máximo
Lote 34	106369	SUTURA POLIESTER POLIFILAR RECUBIERTO 0 75CM AGUJA 1/2C 30MM CILINDRICA	990	0,78	772,20	77,22	849,42
Lote 35	106924	SUTURA POLIESTER POLIFILAR 0 75CM AGUJA 1/2C 26MM TRIANGULAR INVERTIDA	6.376	0,78	4.973,28	497,33	5.470,61



Lote 39	109611	SUTURA POLIESTER POLIFILAR 4/0 75CM 2AGUJAS 3/8C 13MM CILINDRICA CONICA C/PARCHE PTFE 3X3MM	237	2,90	687,30	68,73	756,03
Lote 40	106154	SUTURA POLIESTER POLIFILAR 2/0 10HX75CM 2AGUJAS 1/2C 25MM CILINDRICA CON PARCHE 7X3MM CON SILICONA	275	3,00	825,00	82,50	907,50
TOTAL LOTES: 34, 35,39, 40					7.257,78 €	725,78 €	7.983,56 €

POLIESTER TRENZADO RECUBIERTO							
Lote nº	CÓDIGO	Descripción del lote	UNIDADES	Pr. unit. sin IVA	Base imponible	Tipo IVA 10%	Imp. total máximo
Lote 47	106714	SUTURA POLIAMIDA MONOFILAR 1 100CM AGUJA 3/8C 90MM TRIANGULAR	242	1,20	290,40	29,04	319,44
Lote 51	102549	SUTURA POLIAMIDA MONOFILAR 5/0 45CM AGUJA 3/8 CIRCULO 16MM TRIANGULAR	715	1,00	715,00	71,50	786,50
TOTAL LOTES: 47, 51					1.005,40 €	100,54 €	1.105,94 €

LOTE 100 SUTURA BARBADA MONOFILAMENTO							
Lote nº	CÓDIGO	Descripción del lote	UNIDADES	Pr. unit. sin IVA	Base imponible	Tipo IVA 10%	Imp. total máximo
100.1	102457	SUTURA COPOLIMERO BARBADA MONOFILAR LD 3/0 15CM AGUJA 1/2 CIRCULO 17MM CILINDRICA C/LAZO	198	15,00	2.970,00	297,00	3.267,00
100.2	108457	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO/TMC BARBADA MONOFILAR LD 3/0 23CM AGUJA 1/2C 26MM CILINDRICA C/LAZO	292	16,00	4.672,00	467,20	5.139,20
100.3	109434	SUTURA COPOLIMERO BARBADA MONOFILAR LD 3/0 30CM AGUJA 1/2 CIRCULO 17MM CILINDRICA C/LAZO	160	16,00	2.560,00	256,00	2.816,00
TOTAL LOTE: 100					10.202,00 €	1.020,20 €	11.222,20 €

TOTAL LOTES	31.904,83 €	3.190,48 €	35.095,31 €
--------------------	--------------------	-------------------	--------------------

Anualidad

2024

2025

Importe

5.849,22 €

29.246,09 €



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv mediante el siguiente código seguro de verificación: **1204028987740210621301**

De conformidad con el Art. 23 del Reglamento General de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid (Decreto 49/2003, de 3 de abril), el contratista no deberá constituir garantía definitiva, ya que la constituida inicialmente se aplicará para el periodo de prórroga.

Madrid, 17 de septiembre de 2024

LA DIRECTORA GERENTE

Fdo.: Sonia García de San José

